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Mēs lepojamies!

Ar prieku par darāmo!
Lēdurgas kultūras nama folkloras kopa lielie un mazie „Putni” atgrie-

zās no Lietuvas gandrīz vai tieši uz Latvijas proklamēšanas svētku pasā-
kumu Lēdurgā. Folkloras kopa bija aicināto viesu vidū Paņevežas rajona 
folkloras kopu skatē-konkursā. Kopas vadītāja Ilze Kļaviņa pastāstīja, ka 
lietuviešiem ir daudz kapellu, taču ir salīdzinoši maz senāko mūzikas ins-
trumentu, dziedājumu, ar ko izceļas „Putni”. Pasākums bija rūpīgi saplā-
nots, domājot arī par māksliniekiem un viesiem: liela arēna, kvalitatīva 
apskaņošana un arī iespaidīgs cienasts. Īpašas izjūtas pārņēma nākamās 
dienas koncertā neliela ciemata Erišķu kultūras namā (Paņevežas reģions), 
kad likās, ka būs jāuzstājas dažiem cilvēkiem. Taču īsi pirms koncerta zāle 
bija pilna ļaužu.

Ilze Kļaviņa gandarīta par lietuviešu sirsnīgo, viesmīlīgo uzņemšanu un 
lietuviešu centieniem saglabāt folkloru: „Kamēr tautas mākslu mēģinās 
saglabāt, tikmēr būs grūti. Bet tad, kad priecāsies par to ko darām, tai 
brīdī viss notiksies.” Pēc koncerta Erišķos, izsakot pateicību par ieraša-
nos, „Putniem” pasniedza skaisti darinātu ābolu. FK „Putni” vadītāja Ilze 
Kļaviņa lietuviešu dāvāto ābolu un pašceptas baltmaizes kukuli pasniedza 
Krimuldas novada domes priekšsēdētājam Guntaram Grīnvaldam. 

Pateicība Krimuldas novada domei par atbalstu un šoferītim Aiva ram 
Pučuram par sapratni!

LATVIJAS VALSTS proklamēšanas 95.jubilejas svētku pasā-
kumos Krimuldas tautas namā un Lēdurgas kultūras namā go-
dināja Krimuldas novada iedzīvotājus, krietnus darba darītājus.

Saraksts 2.lpp.

1. rindā: Kaija Brisone, Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Guntars 
Grīnvalds, Inese Rupeika, Anita Ābelīte, Santa Kaire; 
2. rindā: Cerbuļu ģimene: tētis Kārlis, Krišjānis, Anna, mamma Inga, Dina 
Sipjagova, Anna Zvejniece, Zane Segliņa 
3. rindā: Rasma Raiskuma, Sandra Ērgle, Agnese Kalniņa, Andris Kurtiņš, 
Ināra Brauere, Rūdolfs Jukevičs, Aivars Tomiņš

1. rindā: Aija Andersone, Mārtiņš Segliņš, Krimuldas novada domes priekš-
sēdētājs Guntars Grīnvalds, Vineta Zalmane, Madara Ansone, Krimuldas 
novada domes priekšsēdētāja vietniece Liene Jaundžeikare, Marita Mazu-
reviča-Motte, Krimuldas novada domes deputāts Mārtiņš Ozoliņš;
2. rindā: Ilze Kļaviņa, Armīns Beņķis, Alnis Kalniņš, Mārīte Leimane, Krimul-
das novada domes deputāti: Linards Kumskis, Ingus Kauliņš, Aivars Buņķis

Krimuldas novadam robežzīmes 
ir uzstādītas

Lai Krimuldas novada dome plānoja robežzīmes uzstādīt krietni ātrāk, tās 
jau bija izgatavotas septembra beigās, tomēr saskaņošanas darbi to izvie-
tošanai aizņēma laiku. Taču tagad- novembrī un turpmāk braucēji un kājām-
gājēji skaidri var redzēt, kur sākas Krimuldas novada teritorija. Ar lepnumu 
par Krimuldas novadu! 
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LATVIJAS VALSTS proklamēšanas 95.jubilejas svētku pasākumos Krimuldas tautas 
namā un Lēdurgas kultūras namā godināja Krimuldas novada iedzīvotājus, krietnus 
darba darītājus. Krimuldas novada pašvaldības vārdā katram izteikta pateicība par 
ieguldījumu novada un Latvijas Valsts stiprināšanā ar grāmatu un ziediem:

 Zanei Segliņai – par atbildību, precizitāti darba pienākumu veikšanā, iejūtību, laipnību 
darbā ar pacientiem un attiecībās ar kolēģiem.

 SIA „Lēdurgas Miesnieks – par nodarbinātības veicināšanu novadā.
 Inesei Rupeikai – par veiksmīgu sadarbību ar izglītojamo vecākiem, atsaucību un iein-

teresētību inovatīvu metožu ieviešanā.
 Dinai SIpjagovai – par ieinteresētību darbā ar skolēniem, radošo darbību, par atsaucību 

un dalību  Krimuldas vidusskolas un Krimuldas mūzikas un mākslas skolas organizē-
tajos pasākumos. 

 Kaijai Brisonei – par ilggadēju un radošu darbu. 
 Santai Kairei – par radošumu novada tēla veidošanā.
 Anitai Ābelītei – par uzdrīkstēšanos un dalīšanos mīlestībā, uzņemoties audžuģimenes 

pienākumus.
 Andrim Kurtiņam – par pašaizliedzīgu darbu, neskaitot darba stundas, sagatavojot 

Krimuldas vidusskolas peldbaseinu 2013./2014.g. sezonai, par tehniska atbalsta sniegša-
nu novada jaunajiem riteņbraukšanas entuziastiem. 

 Rasmai Raiskumai – par pašaizliedzīgu darbu, neskaitot darba stundas, sagatavojot 
Krimuldas vidusskolas peldbaseinu 2013./2014.g. sezonai, par atbalstu novada pensio-
nāriem.

 Segliņu ģimenei – (no Sējas) par vienmēr izrādīto sapratni un vairākkārtēju finansiālu 
atbalstu Krimuldas mūzikas un mākslas skolai.

 Cerbuļu ģimenei – (no Sējas) par vienmēr izrādīto sapratni un vairākkārtēju finansiā-
lu atbalstu Krimuldas mūzikas un mākslas skolai, meitas– 12.klases skolnieces Annas 
Regīnas Cerbules atbildīgu un godprātīgu attieksmi pret mācību darbu, sasniegumiem 
mācību olimpiādēs.

 Viesturam Liepiņam – par ilggadēju ieguldījumu novada attīstībā.
 Anatolijas Plešiņecas ģimenei – par godprātīgu darbu sabiedrības attīstībā. 
 Madarai Ansonei – par veiksmīgu sporta aktivitāšu organizēšanu un veselīga  dzīves-

veida veicināšanu Lēdurgas pagastā.
 Aijai Andersonei – par iejūtību, profesionalitāti, godprātību un laipnību darbā ar pa-

cientiem.
 Armīnam Beņķim – par ilggadēju un radošu darbu izglītībā. 
 Alnim Kalniņam, zemnieku saimniecība „Akoti”– par ilggadēju saimniekošanu un ie-

guldīto darbu saimniecības attīstībā.
 Zemnieku saimniecības „Silmalas”- īpašniecei Anitai Veinbergai – par ilggadīgu un 

godprātīgu darbu lauksaimniecības attīstībā.
 Zemnieku saimniecības „Zemzari” - īpašniekam Ilgvaram Jēkabsonam – par ilggadī-

gu un godprātīgu darbu lauksaimniecības attīstībā.
 Zemnieku saimniecības „Saknītes”- īpašniecei Vinetai Zalmanei – par ilggadīgu un 

godprātīgu darbu lauksaimniecības attīstībā.
 Jukevičam Rūdolfam – par ilggadēju, apzinīgu un radošu darbu novada teritorijas lab-

iekārtošanā.
 Vīru kora „Vecie draugi” diriģentam Aivaram Tomiņam – par pašdarbības kolektīva 

sagatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.
 VPDK „Dzirnakmeņi vadītājai Agnesei Kalniņai un koncertmeistarei Sandrai Ēr-

glei – par pašdarbības kolektīva sagatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu 
un XV Deju svētkos.

 Jauniešu ansambļa „Canto” vadītājai Annai Zvejniecei – par pašdarbības kolektīva sa-
gatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.

 TLMS „Krimulda” vadītājai Lailai Šteinbergai un audējai Ludmilai Ustinovai – par 
pašdarbības kolektīva sagatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV 
Deju svētkos.

 Lēdurgas jauktā kora diriģentei Maritai Mazurevičai-Mottei – par pašdarbības kolek-
tīva sagatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.

 Ansambļa „Jautrās vecmāmiņas” vadītājai Mārītei Leimanei – par pašdarbības kolek-
tīva sagatavošanu  dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.

 Folkloras kopas „Putni vadītājai” Ilzei Kļaviņai – par pašdarbības kolektīva sagatavo-
šanu dalībai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.

 VPDK „Lēdurga” vadītājai Ilvai Lustei – par pašdarbības kolektīva sagatavošanu  dalī-
bai XXV Vispārējos latviešu dziesmu un XV Deju svētkos.

 Inārai Brauerei – par apkārtējās vides un dzīves kvalitātes uzlabošanas iniciatīvu
 Ausmai Vilčakai – par apkārtējās vides un dzīves kvalitātes uzlabošanas iniciatīvu.
 Varim Nagobadam– par apkārtējās vides un dzīves kvalitātes uzlabošanas iniciatīvu.

Mēs lepojamies!Pateicība
Latvijas Valsts svētku pasākumu ap-

meklētāju vārdā sirsnīgs paldies un at-
zinība Krimuldas novada pašdarbības 
kolektīviem un to vadītājiem par brī-
nišķīgajiem koncertiem, par sirsnīgo un 
izjusto veikumu, kas ļāva klātesošajiem 
baudīt mākslu un spligtāk sajust Latvi-
jas Valsts dzimšanas dienas svētku no-
skaņas!

Paldies svētku pasākumu organizē-
tājiem, īpaši Krimuldas tautas nama 
vadītājai L.Ustupai, Lēdurgas kultūras 
nama direktorei I.Runcei, māksliniecis-
kajai vadītājai M.Mazurevičai-Mottei.

Jānovērtē!

Limbažnieks, bet savējais – Aivars 
Tomiņš, vīru kora „Vecie draugi” diri-
ģents, saņemot pateicību par veikumu, 
aicināja Krimuldas novadā novērtēt paš-
darbības kolektīvu kvalitāti un daudz-
veidību. Aivars Tomiņš īpaši uzsvēra 
to, ka reti, kura pašvaldība var lepoties 
ar vīru kori un simfonisko orķestri. Tas 
viss ir iespējams, jo aktīvi un radoši 
strādā Krimuldas mūzikas un mākslas 
skolas direktors, diriģents Aivars Buņ-
ķis. Viņa vadībā ir tapis brīnišķīgs an-
samblis „Canto”, kurā muzicē mūzikas 
nodaļas audzēkņi, tāpēc ansamblis īpaši 
izceļas ar kvalitatīvu vokālo un instru-
mentālo sniegumu.

Mūzika un māksla padara kvalitatī-
vāku sabiedrību! Aivars Tomiņš izteica 
gandarījumu, ka Aivars Buņķis novadā 
ir novērtēts, jo pašvaldības vēlēšanās 
sabiedrības balsojums ir ļāvis viņam 
kļūt par Krimuldas novada domes de-
putātu.

Aivars Tomiņš



KNV Nr. 20 – NOVEMBRIS II 3

Apsveicam!
SIA ZAAO – 15 gadi

20. novembrī apritēja 15 gadi kopš 
atkritumu apsaimniekošanas uzņē-
muma SIA ZAAO (ZAAO) darbības 
uzsākšanas. 

Jubilejas dienā Valmieras muzeja 
telpās tika aicināti nacionālie un re-
ģionālie mediji uz tikšanos ar ZAAO 
pārstāvjiem, lai uzdotu sev interesē-
jošus jautājumus.

Jau no ZAAO dibināšanas brīža 
daudz domāts un strādāts pie kvalitatī-
vas atkritumu apsaimniekošanas nodro-
šināšanas un klientiem ērtas apkalpoša-
nas sistēmas izveides reģionā.

1998.gadā 81 reģiona pašvaldībām 
vienojoties, tika izveidota Ziemeļvi-
dzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija, kas gadu gaitā attīstīja ne 
tikai sadzīves, bet arī šķiroto atkritumu 
savākšanas sistēmu, rūpējoties par vidi, 
cenšoties noglabāt pēc iespējas mazāk 
atkritumu, meklējot veidus, kā nodot 
vairākus atkritumu veidus otrreizējai 
pārstrādei.

Klientu serviss tiek uzlabots, ir iz-
veidota elektroniska norēķinu sistēma 
internetā, piedāvāts SMS pakalpojums. 
Klientu ērtībai šobrīd jau lielākā daļa 
reģionālo biroju apvienoti ar EKO lau-
kumiem.

Būtisks veikums ir 2004.gadā izvei-
dotais cieto atkritumu savākšanas poli-
gons „Daibe”, kurš nodrošina moderna 
atkritumu apsaimniekošanas centra dar-
bību, ietverot ne tikai atkritumu sagata-
vošanu un apstrādi pirms noglabāšanas, 
bet arī otrreiz izmantojamu materiālu 
sagatavošanu pārstrādei, bioloģiski no-
ārdāmu atkritumu kompostēšanu, in-
filtrāta un biogāzes apsaimniekošanu, 
elektroenerģijas ražošanu, kā arī ser-
tificētas vides izglītības programmas 
realizēšanu.

ZAAO aktualitātes:
1. Nodots ekspluatācijā pievadceļš uz 

poligonu „Daibe”, kā rezultātā, pēc 
SIA „ZAAO” pasūtījuma SIA „Lim-
bažu ceļi” noasfaltēja ceļu gandrīz 3 
kilometru garumā.

2. ZAAO aicina izvērtēt sniegtos pa-
kalpojumus. Aptaujas anketu katrs 
ZAAO klients jau tuvākajā laikā sa-
ņems pa pastu kopā ar 2014.gada at-
kritumu izvešanas kalendāru. Aizpil-
dītās anketas jāiesniedz līdz 2014.g. 
1.februārim. www.zaao.lv.

3. Testa režīmā sāk darboties ZAAO 
zvanu centrs, kas izveidots, lai no-
drošinātu zvana savienojumu ar 
kompetentāko speciālistu klientu 
interesējošajā jautājumā. Zvanot uz 
tālr.64281250, jāseko instrukcijām.

Informāciju sagatavoja:
 Zane Leimane

Ir jāpalīdz, jāiesaistās labdarībā!
Latvijas Valsts proklamēša-

nas jubilejā Cerbuļu ģimene 
saņēma pateicību par vien-
mēr izrādīto sapratni un vai-
rākkārtēju finansiālu atbalstu 
Krimuldas mūzikas un māks-
las skolai. 

Vienā no  finansiālā atbalsta 
gadījumiem, viņi daļēji sedza 
izdevumus jauna instrumenta 
iegādei Krimuldas mūzikas un 
mākslas skolas mūzikas nodaļā 
kādai talantīgai meitenei, kurai 
tas bija nepieciešams, lai kvali-
tatīti turpinātu mācību procesu. 
Ģimene uzskata, ka labklājībai 

Lai mirdzums acīs!
Turaidas pamatskolas skolo-

tāja, fizioterapeite Kaija Brisone 
(folkloras kopas „Senleja” dalīb-
niece, Krimuldas amatierteātra 
aktrise) svētku pasākumā saņēma 
pateicību par ilggadēju un radošu 
darbu skolā.  

„Turaidas pamatskolā šobrīd nav 
viegli laiki, tāpēc darbojos tādā pa-
stiprinātā režīmā. Man pašai ir ļoti 
liela vēlēšanās, lai tā skola pastāvētu, 
jo tās aura un apkartējā vide ir ideāli 
piemērota bērnu skološanai. Vēl gri-
bās pārmaiņas skolā un, cik es pati 
varu šīs pārmaiņas radīt, tik daru. 
Manuprāt, bērniem skolas dzīve ir 
jāpadara interesantāka, lai viņi uz 
skolu nāktu ar prieku, lai mirdzums 

acīs! Skolēni vairāk ir jāmotivē un jāmotivē tieši ieinteresējot. 
Jūnijā, kad Turaidas skolas izlaidumā pavadīju devītos, nodomāju, ka viss, stop, jāapstājas. 

Taču uz vasaras otro pusi radās izaicinājums, skolas direktores iecere- organizēt divu dienu 
radošo darbnīcu bērniem ar nakšņošanu teltīs, nakts trasīti, ar dažādu prasmju apgūšanu. Pēc 
minētā pasākuma radās gandarījums par paveikto, arī bērnu atsauksmes radīja iedvesmu. 
Gribētos izteikt pateicību skolas kolēģiem par piedalīšanos manis veidotajos pasākumos, jo 
viens jau nav darītājs. Kolēģi ar savām prasmēm spēj aizraut! 

Par latvisko dzīvesziņu, kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu, kas man ir ļoti 
tuva, arī jāpasaka. Manuprāt, tas ir ļoti svarīgi parādīt visas tās senču tradīcijas un, kas tad 
ir bijis šajā mācību gadā Turaidas skolā? Krāšņi nosvinējām Miķeļdienu ar ražas svētkiem, 
ar latviskuma apzināšanu, arī Mārtiņdienas svētkus, kurinājām ugunskuru, vārījām putru, jo 
daba, mežs ir aiz skolas durvīm. Skolēniem ir vērtīga iekļaušanās dabas vidē jebkurā mācību 
stundā, jebkurā pasākumā, kas uzreiz ir saistībā ar veselīgu dzīves veidu, dzīvi saskaņā ar 
dabu, mežu, dzīvnieciņiem, augiem. 

Par patriotismu- šogad skolā pirmo gadu vadu teātra pulciņu. Tajā bērni labāk iepazīst 
sevi, savas spēja un visu, kas apkārt. Uz Latvijas dzimšanas dienu mēs bijām sagatavojuši 
pirmo ludziņu „Rūķu dzimšanas diena”, kurā uzmanība vērsta vairāk uz dzimtenes mīles-
tību. Izdevās, bērniem patika! Tagad gatavojamies Ziemassvētkiem- top jauna ludziņa un 
pasākums. Tāda mums ir tā skolas dzīve. 

Patīkami, ka šie centieni, darbošanās ir pamanīta, tāpēc Latvijas jubilejas svētkos saņēmu 
pateicību. Paldies par atzinību, prieks, ka paveiktais ir novērtēts”. 

Svētku reizē un, kā vienmēr, Kaiju atbalstīja mammīte, 
par ko viņai ir liels paldies: „Paldies arī par reto, skaisto 
vārdu- Kaija, kuram pamatā senais lībiskais stiprums”

augot, ir jābūt arī sociālai atbildībai pret sabiedrību. Inga Cerbule uzskata: „Ja cilvēks var, vi-
ņam ir roka jāpasniedz otram, ir jāpalīdz. Šo tradīciju Latvijā vajag veicināt un attīstīt, vajag arī 
vairāk par to runāt. Rietumvalstīs tā jau ir tāda iegājusies lieta, ka, ja cilvēks var atļauties, viņš 
izvēlas iesaistīties labdarībā. To dara gan privātpersonas, gan uzņēmumi. Tā ir tāda vērtīga, 
atbalstāma lieta, kas pamazām veidojas arī Latvijā”.

Cerbuļu ģimenes novēlējums svētkos- nezaudēt dūšu un būt priecīgiem, atbalstīt vienam 
otru, tie, kas to var. 

Sagatavoja Ināra Miškina 

Cerbuļu ģimene: Kārlis, Inga, bērni, Krimuldas vidusskolas 
skolēni, Anna (12.kl.) un Krišjānis (8.kl.) 
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KRIMULDAS NOVADA DOME
APSTIPRINĀTI ar 27.09.2013. KND lēmumu 

Saistošie noteikumi Nr. 18
Par Krimuldas novada  

profesionālās ievirzes izglītības iestāžu līdzfinansējumu
Izdoti saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Izglītības likumu

1. Saistošie noteikumi (turpmāk– noteikumi) nosaka kārtību, kādā 
tiek maksāts līdzfinansējums par profesionālās ievirzes izglītības 
programmu apguvi Krimuldas novada pašvaldības profesionālās 
ievirzes izglītības iestādēs (turpmāk– izglītības iestādes).

2. Līdzfinansējuma maksāšanas kārtība attiecas uz izglītības iestāžu 
audzēkņu (turpmāk– izglītojamais) vecāku vai likumisko pārstāvju 
(turpmāk– vecāki) maksājumu veikšanu līdzfinansējumam par pro-
fesionālās ievirzes izglītības programmu apguvi izglītības iestādēs.

3. Līdzfinansējuma apmēru profesionālās ievirzes izglītības prog-
rammai nosaka Krimuldas novada dome ar atsevišķu lēmumu.

4. Līdzfinansējums par izglītības ieguvi pašvaldības dibinātajās izglītī-
bas iestādēs veido daļu no katras izglītības iestādes finansējuma.

5. Izglītības iestādes no vecāku līdzfinansējuma maksājumiem ie-
gūtos līdzekļus izlieto mācību procesa nodrošināšanai, izglītības 
iestādes pedagogu un darbinieku atalgojumam, kā arī izglītības 
iestādes attīstībai un uzturēšanas izdevumu segšanai.

6. Līdzfinansējumu vecāki maksā par kārtējo mēnesi līdz 20.datumam 
ar pārskaitījumu Krimuldas novada domes budžeta norēķina kon-
tā, norādot audzēkņa vārdu, uzvārdu un maksājuma mērķi, vai vei-
cot samaksu Krimuldas novada kasēs.

7. No līdzfinansējuma maksas 100% apmērā attiecīgajā mācību gadā 
atbrīvoti bērni no trūcīgas ģimenes pēc trūcīgās ģimenes statusa 
piešķiršanas likumā noteiktajā kārtībā.

8. Līdzfinansējuma maksa tiek samazināta par 50% par bērniem no 
maznodrošinātas ģimenes pēc maznodrošinātās ģimenes statusa 
piešķiršanas likumā noteiktajā kārtībā.

9. Ja skolā no vienas ģimenes vienlaicīgi mācās vairāki bērni, tad 
pirmais bērns maksā pilnu līdzfinansējuma maksu, otrais 50%, 
trešais 30%, nākamais bez maksas.

10. Lai saņemtu atvieglojumu, vecākam vai likumiskajam pārstāvim 
ir jāiesniedz izglītības iestādē iesniegums.

11. Pēc iesnieguma saņemšanas un informācijas saskaņošanas ar Kri-
muldas novada domes Sociālo dienestu, izglītības iestāde piešķir 
atvieglojumu saskaņā ar šo noteikumu 8. un 9.punktu, sākot no 
mēneša, kad iesniegts iesniegums.

12. Pamatojoties uz izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes lē-
mumu un direktora rīkojumu var piešķirt atbrīvojumu no līdzfi-
nansējuma uz nākamo mācību pusgadu par izglītojamā augstiem 
mācību sasniegumiem iepriekšējā mācību pusgadā, saskaņā ar 
izglītības iestādes noteikumiem (ne vairāk kā 10% no skolēnu 
skaita).

13. Līdzfinansējums tiek samazināta par 50%, ja izglītojamais slimojis 
vairāk kā 20 kalendārās dienas un izglītības iestādei tiek iesniegta 
ģimenes ārsta vai medicīnas iestādes izziņa trīs darba dienu laikā 
pēc izveseļošanās.

14. Neattaisnotu kavējumu gadījumā līdzfinansējuma maksa netiek 
atmaksāta.

15. Ja izglītojamais attaisnoti (iesniedzot ģimenes ārsta izziņu) nav ap-
meklējis nodarbības profesionālās ievirzes izglītības programmās 
un kavējuma periods ir ilgāks par divām kalendārajām nedēļām, 
par kavēto laika periodu līdzfinansējums nav jāmaksā.

16. Ja vairāk nekā 3 mēnešus nav veikta līdzfinansējuma maksa, izglī-
tojamais tiek atskaitīts no attiecīgās profesionālās ievirzes izglītī-
bas programmas.

17. Šo noteikumu ievērošanas un līdzfinansējuma iemaksas izpildes 
kontroli organizē un nodrošina izglītības iestādes direktors.

18. Saistošie noteikumi publicējami laikrakstā “Krimuldas Novada 
Vēstis” un stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas.

Saistošo noteikumu Nr.18 
“Par Krimuldas novada profesionālās ievirzes izglītības iestāžu līdzfinansējumu” 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Paskaidrojuma raksta sadaļas Informācija 

1. Projekta nepieciešamības pamatojums. Papildu finansējuma piesaiste, lai nodrošinātu profesionālās ievirzes izglītības pieejamību Kri-
muldas novada pašvaldībā.

2. Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts. Ar šiem saistošajiem noteikumiem noteikta daļēja maksa kā līdzfinansējums par izglītības iegu-
vi pašvaldības dibinātajās profesionālās ievirzes izglītības iestādēs, un kādā kārtībā un kādiem 
nolūkiem tā izmantojama skolās.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz paš-
valdības budžetu.   

Saistošo noteikumu īstenošanas finansiālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu- līdzfi-
nansējums samazinās pašvaldības budžeta izdevumus.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības teritorijā.

Uzņēmējdarbības vidi saistošie noteikumi neietekmēs.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Privātpersona var griezties saistošo noteikumu piemērošanā izglītības iestādē vai Krimuldas 
novada domē.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām. Konsultācijas nav notikušas.

Bezmaksas juridiskās konsultācijas vides tiesību 
jautājumos

Biedrība „BALTA DABA” piedāvā bezmaksas juridiskās kon-
sultācijas biedrībām vides tiesību jautājumos. Konsultācijas pieeja-
mas darba dienās iepriekš sazinoties. Konsultācijas notiek Valmie-
rā, taču iespējams konsultācijas saņemt arī pa e-pastu vai tālruni. 

Kontakti: Ģirts Baranovskis, mob.t. 26141259, e-pasts: daba-
balta@gmail.com, mājas lapa - www.baltadaba.lv. 

Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Nor-
vēģija. Vairāk informācijas:  http://www.sif.lv/ un http://www.
eeagrants.lv/.

SVINĒSIM ZIEMASSVĒTKUS!
Vilksim svētkus kalniņā! 
Biedrība „Kultūra. Vide. Sabiedrība”, sadarbībā ar Krimuldas 

novada amatierteātri, 23. decembrī organizē ziemas saulgriežu 
pasākumu „Ķekatas Krimuldā”– budēļu braucienu pa novada ap-
dzīvotajām vietām– Zutiņos, Inciemā, Raganā, Turaidā, Sunīšos. 
Atsauksim atmiņā tradicionālos rituālus – Laimes Lāča sagaidī-
šanu, bluķa vilkšanu, rotaļas, dziesmas utt. 

Mūs solījuši atbalstīt arī vietējie uzņēmēji, apsolot katrā vietā 
nelielu cienastu, lai mūsu kopābūšana būtu tīkamāka.

Vairāk informācijas nākamajā KNV
un mājas lapā: www.krimulda.lv
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Katram bērnam ir jāizjūt vecāku rūpes

Krimuldas vidusskola stāsta ...
 Ir noticis erudīcijas konkurss ”Latvijas tautas frontei - 25” un 
noteiktas zinošākās klases: 

5.-6.kl. grupā: 6.b klase, audzinātāja I.Cielēna;
7.-8.kl. grupā: 8.b klase, audzinātāja D.Ozoliņa
9.-12.kl. grupā: 9.klase, audzinātāja G.Bratuškina 
Paldies par šī konkursa saturisko un organizatorisko darbu 

skolotājai I.Poēmai un viņas vadītās „Cilvēks un sabiedrība” me-
todiskās komisijas pedagogiem, skolotājai S.Ērglei par konkursa 
muzikālo uzdevumu novadīšanu. 
 11.klase pieteikusies konkursam "Jaunais finanšu eksperts 
2014", vada skolotāja D.Zandberga.
 Vidusskolēniem viena no kulturoloģijas stundām notika Sigul-
das Torņa kultūras un mākslas telpā, paldies stundas vadītājam 
V.Kucinam un organizatorei I.Lapsai 
 Vidusskolēni kopā ar audzinātājām Dz.Grinbergu un D.Staku 
apmeklēja ABLV BANK veidoto laikmetīgās mākslas kolekcijas 
izstādi "...Lai gadījums kļūtu par notikumu..." Rīgā. Skolē-
niem bija iespēja izspēlēt interaktīvu spēli, kas ļāva uzzināt vai-
rāk par to, kas ir laikmetīgā māksla, kā to saprast. Mākslas darbu 
bija iespējams pētīt un izprast, izmantojot matemātikas, fizikas, 
ķīmijas, bioloģijas, vēstures, kulturoloģijas un informātikas zi-
nāšanas.
 Priecājamies par Pierīgas novada skolu rudens krosa ātrāka-
jiem skrējējiem Klāvu Ķirsonu - II vieta, Anci Lucāni, Inetu 
Būmani un Leldi Višu –   III vieta
 Priecājamies par B grupas zēnu iegūto 3.v. Pierīgas novadu 
skolu basketbola sacensībās.
 Priecājamies par titula "Gada jaunais autovadītājs 2013" iegu-
vēju 11.kl. skolēnu Robertu Lapsiņu.
 Prieks par 2.a kl. skolēnu Kārli Albertu Reišuli- Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas čempionu motokrosā.

 Esam gandarīti, ka Andrejs Brokus "Olimpiskās dienas- 2013" 
zīmējumu konkursā iegva 2.vietu republikā.
 Lepojamies par 12.kl. skolnieci S.Kairi, kas kā Krimuldas no-
vada ģerboņa skices autore piedalījās ģerboņa svinīgajā pasnieg-
šanas ceremonijā pie valsts prezidenta.

Skolēni ir sagaidījuši savu pirmo brīvlaiku un mācību darbs 
var turpināties. Skolotāji skolēnu brīvdienās izglītojās, aktīvi 
līdzdarbojoties skolā rīkotajā seminārā „Darbs ar talantīgiem 
skolēniem”, izdevniecības „Lielvārds” lektora vadītā seminārā 
„Par digitālo mācību materiālu izmantošanas iespējām”. Paldies 
šo semināru organizētājiem I.Lapsai un L.Kumskim. 

Skolā viesojās Valkas pamatskolas skolotāji, ar kuriem dalījā-
mies pieredzē par darbu ar skolēniem, kuriem ir mācīšanās grūtī-
bas”. Paldies psihologam L.Kalniņai un skolotājai I.Bērziņai. 

Direktore Rita Erdmane

Krimuldas novada bāriņtiesas pārrau-
dzībā izveidojusies ilggadējas skolotā-
jas Anitas Āboliņas audžuģimene. Pēc 
kursu beigšanas, viņa vasarā saņēma 
sertifikātu par iespēju uz trim gadiem 
kļūt par audžumāti. 

Kāds ir jūsu stāsts, izlemjot kļūt par 
audžumāti?

Man vienmēr ir patikuši bērni, tāpēc 
jau 35 gadus strādāju par skolotāju. Kri-
muldas vidusskolā darba stāžs ir 30 gadi, 
vēl pasniedzu ķīmiju Sējas novada skolā 
un Murjāņu sporta ģimnāzijā. 

Runājot par audžuģimenēm, iepriekš 
biju dzirdējusi, cik daudz bērnu dzīvo, 
aug bez vecāku rūpēm. Zināmu ieskatu 
tajā visā sniedza radiniece, brālēna mei-
ta, kura strādā par audžumāti Bauskas 
SOS ciematā. Savukārt, Murjāņu sporta 
skolā sastapos ar puisi, kurš ir bārenis 
un ieradies no minētā SOS ciemata. Tā 
apmēram pirms gada, kad mani uzrunāja 
Olita Liekniņa, vai vēlos kļūt par audžu-
māti, nolēmu šo piedāvājumu pieņemt. ai 
saņemtu attiecīgo sertifikātu, izgāju 76 
stundu kursus, kas ir oblilgāti katram, 
kas vēlas kļūt par audžuģimeni. Arī man, 
kaut esmu izaudzinājusi divus dēlus un 
divas meitas, ir jau mazbērni, esmu sko-
lotāja un pie manis ir dzīvojušas trīs ap-
maiņas programmas meitenes pa vienam 
gadam no Austrālijas, Vācijas un Taize-
mes. Pirmo reizi pieņēmu ģimenē meite-
ni, kad pašas bērni vēl bija mazi, lai viņi 
varētu praktizēties angļu valodas sarunā. 
Ar apmaiņas programmas meitenēm sazi-
nāmies, sazvanāmies joprojām. Esmu ie-

pazinusi sadzīvi un darbu ar svešiem bēr-
niem, tāpēc pēc kursiem, tikko saņēmu 
sertifikātu, nākamajā dienā mājās labprāt 
uzņēmu Olafu (9).

Pastāstiet, lūdzu, par ikdienu, veicot 
audžumātes pienākumus?

Principā diezgan daudz sekoju līdzi Ola-
fa skolas gaitām,- tagad mēs apgūstam to, 
ko viņš nav apguvis pagājušajā gadā. Ie-
priekš viņš mācījās speciālajā internātsko-
lā Strautiņi. 

Sadzīvē Olafs ir izpalīdzīgs, palīdz mā-
jas darbos, sevišķi viņam interesē pavār-
māksla. Par godu Latvijas dzimšanas die-
nai izcepām kūku Šarlote.  

Kā rīkojaties, kad rodas kādas ne-
skaidrības?

Atklāti sakot, mums tādas problēmas 
nav bijušas. Taču neskaidrību gadījumos 
vēršos pie bāriņtiesas darbiniecēm Olitas 
Liekniņas vai Ijas Kivlinas. Viņas man 
vienmēr palīdz, pārrunājam situācijas. Tā 
ir tāda drošības sajūta, ka ir pie kā vēr-
sties. 

Jūsu novēlējums novadniekiem!
Novēlam, lai valstī ir miers, lai visi cilvē-

ki ir veseli, lai vairāk cilvēki rastu iespējas 
palīdzēt bērniem, no kuriem ir atteikušies 
vecāki vai to nav vispār. Katram bērnam ir 
vajadzīgs ģimenes siltums.

Ināra MiškinaAnita Ābelīte un Olafs
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Atzīmējot starptautisko invalīdu dienu, 

3. decembrī plkst. 11.00 
PASĀKUMS CILVĒKIEM 

 AR ĪPAŠĀM VAJADZĪBĀM.

Tiksimies Lēdurgas kultūras nama 
mazajā zālē!

Pieteikt savu dalību:
pa mob.t. 26612624, Valentīnai Brikšai;

otrdienās 10.00–14.00 „Kamolītī”, 
mob.t. 26489733, Vizma Neibarte

Ziemassvētku koncerti-akcija 
,,EŅĢEĻI PĀR LATVIJU” 

skanēs
25. decembrī Lēdurgas kultūras namā,

26. decembrī Krimuldas tautas namā un 
Igates baznīcā,

29. decembrī Turaidas baznīcā. 
Par laikiem nākamajā KNV.

Dziedās Lēdurgas bērnu ansamblis ,,KASTANĪŠI", 
JK ,,LETTEGORE",  

māsas Zane un Agnete Janelsiņas.

Krimuldas vidusskolas 
peldbaseins

GAIDA APMEKLĒTĀJUS!
Peldbaseina darba laiks brīvajam 

apmeklējumam:
Pirmdien – slēgts (sanitārā diena)

Otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien – 
18.00–22.00

Sestdien, svētdien – 9.00–22.00
Pirmdien – sanitārā diena, slēgts

Darbojas solārijs „Mārīte” (mob.t. 29425968)
un trenažieru zāle!

ATGĀDINĀJUMS! 
Krimuldas novadā (vismaz 12 mēn.) 
deklarētiem iedzīvotājiem pienākas 

apmeklējuma atlaides! 
(zemāk sk. Noteikumus)

Mob.t. 26161322; www.krimuldasskola.lv 

Noteikumi par Krimuldas 
novadā deklarēto 

iedzīvotāju 
peldbaseina apmeklējuma 

cenu piemērošanu
I Vispārīgie noteikumi

Noteikumu mērķis ir noteikt kārtību, 
kādā iespējams piemērot Krimuldas vidus-
skolas (turpmāk- vsk.) peldbaseina apmek-
lējuma cenas iedzīvotājiem (cenas nosaka 
Krimuldas novada dome), kuru dzīvesvie-
ta vismaz  pēdējos 12 mēnešus ir deklarēta 
Krimuldas novadā.

II Peldbaseina apmeklējuma 
cenas piemērošana

Peldbaseina apmeklējuma cena  iedzī-
votājiem, kuru dzīvesvieta vismaz pēdējos 
12 mēnešus ir deklarēta Krimuldas nova-
dā, tiek piemērota, uzrādot Krimuldas nov. 
deklarētā iedzīvotāja karti Krimuldas vsk. 

Pielikums Nr.1

PIETEIKUMS Krimuldas novadā deklarēta iedzīvotāja KARTES  
Krimuldas vidusskolas peldbaseina apmeklējumam SAŅEMŠANAI

Pieteicēja vārds, uzvārds ..............................................................................................................
Personas kods .................................................................................................................................
Deklarētā dzīvesvieta pēdējos 12 mēnešos ...............................................................................
...........................................................................................................................................................
Tālrunis........................................................................................................................................

Lūdzu izgatavot man Krimuldas novadā deklarēta iedzīvotāja karti Krimuldas vidus-
skolas peldbaseina apmeklējumam.

Karti saņemsiet Krimuldas vidusskolas peldbaseinā.

..................................    ...........................................
 Datums     /Paraksts, atšifrējums/

Pieteikumu pieņēma  ....................................................
/Paraksts, atšifrējums/

peldbaseina apmeklējumam (turpmāk– 
karte).

Ja baseina apmeklējuma laikā karte ne-
tiek uzrādīta, tad baseina apmeklējumam 
tiek piemērota vispārīgā cena peldbaseina 
apmeklējumam pēc  cenrāža.

III Kartes saņemšana
Lai saņemtu karti, iedzīvotājs, kura dzī-

vesvieta vismaz pēdējos 12 mēnešus ir dek-
larēta Krimuldas novadā, uzrādot pasi vai 
elektronisko identifikācijas karti aizpilda 
pieteikumu (Pielikums Nr.1) un kopā ar 1 
fotogrāfiju  iesniedz  Krimuldas vsk. peld-
baseinā, Krimuldas novada domē vai Lēdu-
rgas pagasta pārvaldē.

Lai karti izgatavotu nepilngadīgai per-
sonai, pieteikumu aizpilda viens no vecā-
kiem, uzrādot savu pasi vai elektronisko 
identifikācijas karti un nepilngadīgās per-
sonas pasi vai dzimšanas apliecību. Pietei-
kumam pievieno 1 nepilngadīgās personas 
fotogrāfiju.

Pēc pieteikuma saņemšanas, Krimuldas 
novada domē tiek pārbaudītas ziņas par 
pieteicēja deklarēto dzīvesvietu. Ja ziņas 
ir patiesas, tad piecu darba dienu laikā no 
pieteikuma aizpildīšanas datuma karte 
tiek izgatavota un saņemama Krimuldas 
vsk. peldbaseinā.

IV Noslēguma noteikumi
Karte ir derīga 2 gadus no kartes izdo-

šanas.
Kartes izdevējs ir Krimuldas novada 

dome.
Kartes izdevējs ir tiesīgs anulēt karti 

gadījumos, ja izdevēja rīcībā ir ziņas par 
personas, kas ir saņēmusi karti, dzīvesvie-
tas maiņu, deklarējot  dzīvesvietu ārpus 
Krimuldas novada.

Pateicība
Liels paldies Krimuldas novada domei 

Turaidas pamatskolas un Krimuldas nova-
da iedzīvotāju vārdā par piešķirto autobusu 
11.novembrī, kas deva iespēju skolotājiem, 
skolēniem kopā ar vecākiem daudzināt Lat-
vijas brīvību Lāčplēša dienā, noklausoties 
svētbrīdi pie Latvijas Brīvības pieminekļa 
un svētku koncertu, kā arī vērot ugunsplos-
ta palaišanu Daugavā pie akmens tilta.

Turaidas pamatskolas direktore 
Lolita Šteinberga

Sirsnīga pateicība un 
sveicieni Latvijas valsts 

svētkos!
Krimuldas novada domes bāriņtiesas 

kolektīvam un mikroautobusa šoferim Ro-
landam Podziņam par pozitīvām emocijām 
bagāto starpnovadu sadarbību, apmeklējot 
Latvijas Pašvaldību mācību centra rīko-
to konferenci Biznesa augstskolā „Turība”  
2013.g. 25.oktobrī.

Ir tik jauki apzināties, ka blakus dzīvo at-
saucīgi un jauki cilvēki!

Pateicībā Lūcija Vaivare,
 Mālpils novada dome

Pensionāru klubiņš „Ezerciems”
aicina uz tikšanos 

18. decembrī plkst.13.00
Inciema ūdenstorņa ēkā,

1.st., kādreizējā pasta telpā.
Tikšanās tēma  

„Ziemassvētku gaidās”.
Būs loterija, aicināti sarūpēt 

dāvaniņu Ls 2,- apmērā.
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Izdevējs: Krimuldas novada dome
Domes priekšsēdētājs: Guntars Grīnvalds, Ragana, tālr. 67976057
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS
www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv
krimuldasvestis@inbox.lv -  

darbosies tikai līdz 2014. gadam 

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas doktorātā 

20. decembrī, plkst. 10.00–14.00

PIEŅEMS pacientus

ENDOKRINOLOGS
Dr. Ducena 

Iepriekšējs pieraksts pa 

tālr. 67978268

Tie gadiņi, tie gadiņi, 
Nāk nelūgti kā radiņi,- 
Viens projām, otrs klāt jau: 
Bet tas nekas, lai gadi nāk, 
Tie nekait tiem, kas dzīvot māk!

Sirsnīgi sveicam decembra 
gaviļniekus:

Ēriku Apsīti – 95;
Ligitu Gaili – 85; 
Gaidu Grundbergu – 85; 
Dzidru Sietiņu – 85; 
Reinholdu Marku – 80; 
Mečeslavu Vanagu – 80; 
Solveigu Arnīti – 75; 
Irmu Piliksāri – 75; 
Mirdzu Ščerbinsku – 75; 
Ritu Teici – 75; 
Jāni Abzalonu – 70; 
Zosi Jemeļjanovu – 70; 
Māru Lepiku – 70; 
Mariju Miņenkovu – 70; 
Rasmu Raiskumu – 70; 
Dzintru Zelgalvi – 70

nozīmīgajās dzīves 
jubilejās!

PAKALPOJUMI
 Dziļurbumu izveide un remonts. 
Mob.t.  29445683. 
 Sniedz mežizstrādes pakalpojumus- kok-
materiālu zāģēšana, izvešana un realizācija. 
Pērk lapkoku cirsmas. Mob.t. 26400185.

AICINA DARBĀ
 SIA „ROSĪBA” vajadzīgs ražošanas vadī-
tājs ar organizatora spējām un datorzināšanām. 
Mob.t. 29484195.

KAS? KUR? KAD?
 SIA "Maiznīca FLORA" produkciju par 
ražotāju cenām var iegādāties katru trešdienu 
no plkst. 15.00 līdz 18.30, uzņēmuma ražotnē- 
"Vecvaltēs", Krimuldas pagastā. 
Vairāk informācijas pa tālruni: 67973297, 
www.maiznica.lv.
 Krodziņā “Raganas Ķēķis” koncertēs:
30.11. pl. 21.30 – grupa „Baltie lāči”.

PRIVĀTSLUDINĀJUMI
 Pārdod mājas vistu olas, vistas (3 g. vecas), 
divkameru ledusskapi. Lēti. Tālr. 26282996.
 Pārdod caurtekas trubas no dzelzsbetona 
(iekšējais diam. 49 cm, biezums 8 cm, garums 
1 m); dzelzsbetona grodi (iekšējais diam. 78 
cm, biezums 10 cm, garums 1m). Cena 5 Ls 
gabalā. Pašizvešana. Mob.t. 20057918 .
 Pārdod sivēnus. Mob.t. 26895070.
 Pārdod kvalitatīvu, zāģētu un skaldītu, 
lapu koku un sausu skuju koku malku, ar pie-
gādi 50 km ap Raganu. mob.t. 22346634.
 Pārdod kartupeļus Vineta, galda bietes, 
kāpostus, burkānus, kāļus, sīpolus, lopba-
rības bietes (puscukura). Tālr. 67703990; 
mob.t. 29246721.
Lēdurgā iepērk 3 metrīgu alkšņa un oša 
malku. Samaksa ar pārskaitījumu. 
Mob.t.29233076, www.sterss.lv.
 Pārdod medu. Mob.t. 26426317.
 Pārdod priedes koka grīdas dēļus. Ir sausi, 
spundēti. Mob.t. 26426317.

Lēdurgas kultūras namā
11.11.–10.12.2013. KN mazajā zālē foto iz-
stāde „Caur rudeni uz ziemu.” 
Fotogrāfijās Lēdurgas, Vidrižu un Igates puses 
dabas ainavas un ļaudis.
Izstādes autori Agris Šmits, Marika Eglīte, 
Māra Grigorevska.

22. decembrī plkst.11.00 Ziemassvētku eg-
līte pirmsskolas vecuma bērniem “Kur rū-
ķim cepure!?”

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
ev. lut. draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Iesvētes mācība (Bībeles studijas)
katru svētdienu plkst.10.00.

Dievkalpojumi Pēterupes pansionātā:
katra mēneša 1. svētdienā plkst. 14.00

Visiem, kas vēlas kristīties, iesvētīties, laulāties 
vai kristīgi izvadīt mirušo, lūgums zvanīt draudzes 

mācītājam: tālr. 67895097, mob.t. 26536094,
e-pasts: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzes

aktivitāšu laiki 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
Svētdienās
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

paralēli dievkalpojumam Mācītājmājā.
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 19.00 un 20.45 – sadraudzības 

vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Trešdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības).

Piektdienās
 plkst. 19.30 – Bībeles studijas (tiem, kuri 

vēlas vairāk uzzināt par Kristus mācību).
Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms 
dievkalpojuma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Mācītāja pieņemšana Mācītājmājā
Vizītes pie mācītāja var pieteikt katru dienu (izņemot 
otrdienas) pa tālruni 29158909.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievieno-
jies grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Svētdienas dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu
katru svētdienu plkst. 11.00.
Vakara dievkalpojums 

ar Svēto Vakarēdienu un Bībeles mācību
mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā plkst. 19.30.

Mācītāja pieņemšana sestdienās no plkst.10.00, 
iepriekš piesakoties pa mob.t. 29194462.

Mīļi gaidīti!
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

LĪDZJŪTĪBAS
 Mēs klusējot paliekam...
 Vēji šalko un mierina mūs,
 Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē
 Ir, bija un vienmēr būs.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju 
brīdī esam kopā ar darba kolēģes  

Silvijas Āboliņas ģimeni un tuviniekiem, 
viņu mūžībā aizvadot. 

„ET Packaging Latvia” kolektīvs

 Tā aiziet mūsu mīļiem
 Aiziet no ikdienas rūpēm
 Mierā un klusumā prom.
   Ā.Elksne

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elitai Iliško 
un viņas ģimenei,  

māmiņu aizvadot mūžībā. 
SIA „Pansija” veikala un  

kafejnīcas kolektīvs

27. decembrī plkst. 11.00
„Raganas Ķēķī” notiks SEMINĀRS 

Tēmas:
 Kopējā lauksaimniecības politika 2014.- 

20120.gadam;
 Hipotēku bankas atbalsts pašnodarbinātības  

un uzņēmējdarbības uzsākšanai un attīstībai;
 Koncerts;
 Diskusija  pie  kafijas  tases.
Lektori: 
LLKC Siguldas nodaļas vadītāja Kristīne Ragaine,
Hipotēku bankas Rīgas filiāles vadītāja Agrita 
Vagoliņa.

Aicināti visi interesenti!
Dalību seminārā pieteikt pa mob.t. 29662384 

līdz š.g. 23. decembrim (Inārai K.).
Transports:  

Lēdurgas pagasta pārvalde – plkst.10.00, 
Inciems – 10.30.

Turaidas baznīcā
Adventes laika dievkalpojumi ar muzikālu 

pārsteigumu  
1., 8., 15., 22. decembrī plkst. 11.00.
Ziemassvētku vakara dievkalpojums 

24. decembrī plkst. 16.00.
Otro Ziemassvētku dievkalpojums un 

draudzes eglīte  
26. decembrī plkst. 11.00.
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Krimuldieši ar panākumiem noslēdz  
2013. gada sacensības

Galda spēļu turnīrs pagājis

Ja daudziem iepriekšējā bargā ziema 
atstājusi tikai nepatīkamas atmiņas, tad 
daļai motosportistu apbalvošana rudenī 
2013.g. Latvijas čempionātā skijoringā 
un ziemas motokrosā ļāva atcerēties 
bijušo sezonu un domās gatavoties nā-
kamajai.

Ziemā Latvijā populārais motospor-
ta veids skijorings (saukts arī par Latvi-
jas nacionālo sporta veidu) t.s. aizmotora 
slēpošana pulcē vairāku citu motosporta 
veidu pārstāvjus tandēmā ar slēpotājiem, 
kuri skijoringā ir „deficīts”, jo slēpošana 
aiz močiem ir visai specifiska un prasa ie-
maņas.

Arī Krimuldas sportisti Jānis Freima-
nis (ar motociklu) tandēmā ar slēpotāju 
Oskaru Klauģi visai veiksmīgi aizvadīja 
5 no 6 Latvijas skijoringa čempionāta pos-
miem, kuri pārbaudīja sportistu izturību 
un meistarību gan ar ledu, gan salu, gan 
slapjdraņķi, izcīnot kopvērtējumā 3.vietu 
MTK  (mazā tautas klasē). Paralēli skijo-

9. novembrī  Lēdurgas sporta hallē notika turnīrs galda tenisā 
un novusā, kurā dalībnieki sacentās trīs grupās - vīriešu, sievie-
šu, bērnu.

NOVUSĀ 
Sieviešu konkurencē 1.vietu  ieguva  Ilze Eglīte, 2.v.- Liene Eglīte.
Vīriešu konkurencē 1.vietu ieguva Andris Vītols, 2. v.- Zintis Bēr-
ziņš, 3.v.- Jānis Eglīts.
Bērnu konkurencē 1.vieta- Andim Rinaldam Eglītim, 2.v.- Mārti-
ņam Bērziņam, 3.v.- Mikam Digmāram Krūmiņam.
GALDA TENISĀ 
Vīriešu konkurencē 1.vietu ieguva Andris Vītols, 2.v.- Kaspars 
Krūmiņš, 3.v.- Miks Krūmiņš.
Bērnu konkurencē 1.vietu izcīnīja Mārtiņš Bērziņš, 2.v.- Dagnis 
Bērziņš, 3.v.- Andis Rinalds Eglītis.

Paldies  Bērziņu ģimenei, Krūmiņu ģimenei, Eglīšu  ģimenei. 
Visi mīļi gaidīti  izmantot  iespēju uzspēlēt novusu un  tenisu, kā 

arī uz pārējām sporta aktivitātēm.

Nākamie pasākumi:
15. decembrī- volejbola turnīrs, 
18. janvārī- badmintona turnīrs, 
15. februārī- Ziemas sporta spēles.

Sporta organizatore  Madara Ansone

Sportisti pēc apbalvošanas: kreisajā pusē slē-
potājs Oskars Klauģis, labajā - Jānis Freimanis 
ar izcīnītajām "trofejām" skijoringā un motokro-
sā (foto V.Freimane), 

ringam, šajos posmos motosportisti cīnījās 
arī ziemas motokrosā. 

Arī šajā čempionātā  motociklu kla-
sē BR (bez radzēm), Jānis Freimanis iz-
cīnīja 3.vietu (kopā 34 braucēji), klasē 
BRMX1(bez radzēm)- 2.vietu.

Kamēr vēl oficiāli nav noslēgusies endu-
ro sezona, 1.novembrī tika apbalvoti 4H ko-
mandu krosa līderi. Šajā specifiskajā moto-
sporta veidā motosportisti startē apmēram 
10 km trasē, kas izveidota šķēršļotā apvidū 
un ne jau pa ceļiem. Dalībnieki mainās (ko-
mandā 3), bet kopumā brauc 4 stundas. Tā 
4 posmu kopvērtējumā komanda „Marsie-
ši”, kuras sastāvā startēja arī Jānis Freima-
nis MX Hobija klasē ieguva 3.vietu.

Atkal tuvojas ziema un sportisti gaida 
sniegu, lai sāktos skijoringa un ziemas 
motokrosa sezona. Par finansiālu atbalstu 
sportisti saka paldies Krimuldas novada 
domei, bet par līdzi jušanu – saviem at-
balstītājiem trasēs!

Vizma Freimane- motosporta tiesnese

Visam savs laiks
LR Zemessardzes 27. kājnieku bataljona zemessargi, lē-

durdzieši Alnis Kalniņš un Lauris Ceblis ikdienā dara citus 
darbus.

Alnis Kalniņš kā zemessargs darbojas divdesmit gadus: „Tas ir 
tāds pienākums, ja kultūras namā vajag palīdzību, tad atnākam un 
nodrošinām kārtību. Mēnesī reizi, vai pāris mēnešos reizi, kad ir 
pieprasījums. Ikdienā strādāju savā zemnieku saimniecībā.” Alnis 
Kalniņš uzskata, ka domāšana mainās laikam līdzi. Kad bija jāiet 
padomju armijā dienēt, bija doma, ka varētu neiet. Tai pašā laikā- kā 
tu neiesi? Tas nav kārtīgs čalis, kas nav saņēmis armijas rūdījumu. 

Lauris Ceblis zemessardzē ir divus gadus, apmeklē zemesardzes 
mācības, kas notiek apmēram desmit reizes gadā. Tās notiek Lim-
bažos, bet bāze atrodas Cēsīs. Zemessargos iestājās, jo iepriekš bija 
mednieks, un gribējās papildināt savas prasmes šaušanā. Taču ne ti-
kai,- Lauris uzsver, ka viņam ir mazi bērni, tāpēc radusies sajūta, ka 
vajag iet zemessargos, lai rādītu piemēru dēlam. 

Lauris Ceblis par kārtības nodrošināšanu pasākumos vien noteic: 
„Neko sliktu nevaru pateikt. Jaunieši paliek jaunieši. Mēs visi izau-
gam, izejot cauri tam posmam, cits trakulīgāk, cits mierīgāk. Līdzīgi 
kā ar dzeju skolas laikā, piemēram, man līdz tai bija jāizaug, lai sa-
prastu, kas tur ir teikts. Tāpat, līdzīgi ar pasākumu apmeklēšanu.” 

Ināra Miškina

„Lēdurgas draudzes 
svētdienas skolas bēr-
ni, pateicoties atsau-
cīgiem sponsoriem, 
vasaras nogalē ap-
meklēja Pūres šoko-
lādes ražotni, „Valgu-
ma pasaules” baskāju 
taku un kino pilsētiņu 
Cinevilla, kur bija ie-
spēja redzēt daudz 
ko interesantu” tā ar 
gandarījumu pastās-
tīja mācītājs Osvalds 
Miglons.

Mīlestībā dotais nes svētību

Alnis Kalniņš un Lauris Ceblis


